ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8669/UBND-XDGT
V/v kiểm tra, khắc phục các tồn tại về chất lượng khu nhà ở tái định cư, nhà ở xã hội trên địa bàn Thành phố.
	Hà Nội, ngày 06 tháng 11 năm 2014

	Kính gửi:
	- Sở Xây dựng;
- Công ty TNHH MTV Quản lý và phát triển nhà Hà Nội.

Ngày 31/10/2014, Bộ Xây dựng có văn bản số 2787/BXD-GĐ gửi UBND Thành phố đề nghị chỉ đạo Sở Xây dựng và các cơ quan liên quan xác định nguyên nhân và sớm có biện pháp sửa chữa, khắc phục hiện tượng lún gây hư hỏng hệ thống hạ tầng kỹ thuật các tòa nhà: A1, A2, A3, A4, A5 khu tái định cư Đền Lừ II; đồng thời mở rộng phạm vi kiểm tra đối với các khu nhà ở tái định cư, nhà ở xã hội trên địa bàn Thành phố nhằm phát hiện các hư hỏng (nếu có) và có các biện pháp khắc phục kịp thời đảm bảo an toàn cho công trình và đảm bảo sinh hoạt bình thường cho người dân.
UBND Thành phố có ý kiến như sau:
Sở Xây dựng, Công ty TNHHMTV Quản lý và phát triển nhà Hà Nội khẩn trương thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố tại văn bản số 8488/UBND-XDGT ngày 3/11/2014 về sửa chữa một số hư hỏng tại tầng 1 khối nhà chung cư cao tầng A1 (và các nhà A2, A3, A4, A5 nếu có) khu Đền Lừ II, phường Hoàng Văn Thụ, quận Hoàng Mai.
Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với UBND các quận (huyện) và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra đối với các khu tái định cư, nhà ở xã hội trên địa bàn Thành phố nhằm phát hiện các hư hỏng và có các biện pháp khắc phục kịp thời đảm bảo an toàn cho công trình và đảm bảo sinh hoạt bình thường cho người dân, báo cáo kết quả thực hiện về Bộ Xây dựng và UBND Thành phố trước ngày 30/11/2014./.

Nơi nhận:
- Như trên ;
- Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố (để b/c);
- Các Đ/c PCT: Vũ Hồng Khanh; Nguyễn Quốc Hùng;
- Bộ Xây dựng;
- UBND quận, huyện;
- Các Sở: Tài chính,KH&ĐT;
- CVP, PCVP Nguyễn Văn Thịnh;
- XDGT t, TH;
- Lưu: VT
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Hùng